
 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Appalti e servizi generali 
Logistica e acquisti 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 

 

Rif. Int. 2022/ 97 -DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’acquisizione di un servizio di verifica impiantistica della Sala Piacentini 

 

 

    IL DIRIGENTE DELLA U.O. LOGISTICA E ACQUISTI 
 
in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 10/2022 del 03 febbraio 2022 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 11 febbraio 2022 (prot. n. 
24) 
 

 

PREMESSO CHE 
 

 con nota prot. n° 19378 del 06/10/2022, la Direzione per la Trasformazione Digitale 
ha comunicato l’esigenza di acquisire un servizio di verifica impiantistica della Sala 
Piacentini; 

 con nota prot. n. 184 del 10/10/2022, su indicazione della struttura di appartenenza, 
la dott.ssa Elena Di Mascolo è stata nominata RUP per il servizio suindicato; 

 il servizio consiste nella verifica dell’integrità dei componenti dell’impianto 
audio/video della Sala Piacentini, con eventuale sostituzione di elementi 
malfunzionanti o danneggiati;  

 con e-mail del 10/10/2022, il RUP ha individuato in NADA 2008 s.r.l. il soggetto 
idoneo al soddisfacimento dell’esigenza sopraindicata, per la comprovata 
conoscenza dei sistemi integrati e per la flessibilità e celerità nell’esecuzione degli 
interventi; 

 il RUP, con la suindicata e-mail, ha attestato inoltre l’assenza di artificioso 
frazionamento, nonché il rispetto del principio di rotazione nell’affidamento in 
questione; 

 il budget a disposizione per il suddetto acquisto è stato quantificato in € 700,00 

(settecento/00) oltre IVA e trova copertura sul centro di costo della Direzione per la 

Trasformazione Digitale, come indicato nella nota prot. n° 19378; 

 
 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000186.10-10-2022.U



 
2 

 

 
 

DETERMINA 
 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., l’affidamento del 
servizio in questione tramite trattativa diretta sul MEPA, a NADA 2008 s.r.l. (P.I. 
09234221001) ad un costo complessivo pari ad € 700,00 (settecento/00) oltre IVA; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 

 

 

 

Roma, data del protocollo 

 

        Il RUP 

Elena Di Mascolo 

 
   
 
 Il Dirigente 

                                                                                           Leonello Massimi 

 

DI MASCOLO ELENA
2022.10.10 11:28:23

CN=DI MASCOLO ELENA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MASSIMI LEONELLO
2022.10.10 11:47:28

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


